令和６年９月吉日
山形県理学療法士会会員各位

一般社団法人山形県理学療法士会
会      長 岩井 章洋
村山支部担当理事 石川慎一郎

令和 6 年度村山支部第２回症例検討会の開催について（ご案内）

日頃より支部活動にご理解、ご協力いただき、厚くお礼申し上げます。
 この度、村山支部第２回症例検討会を下記のとおり開催いたします。
今回はテーマを「急性期」とし開催いたします。急性期領域に従事している会員の皆さまには日頃の業

務においての悩みの相談や情報共有、またそれ以外の領域の会員の皆さまにおいても急性期領域での理
学療法の進め方を学び、回復期以降への連携を深めることができることと思います。また支部会員同士
の交流や情報交換の場にもなればと考えております。
ご多忙の中ではあると思いますが、是非ご参加の程よろしくお願い申し上げます。

記

日  時：令和６年 10月 25 日（金）19：00～20：30（受付 18：30～）
会  場：山形医療技術専門学校 体育館棟 多目的ホール
内  容：症例検討 2題 テーマ「急性期」

①「左大腿骨遠位端骨折を呈した症例に対する急性期リハビリテーション」（E-2 運動器障害系）
発表者：本多 陽南樹 氏（山形市立病院済生館）

②「右皮質下出血を発症し左片麻痺および左半側空間無視を呈した症例
～軽介助での坐位、立位、歩行動作獲得を目指して～（仮）」（E-1 神経系）

発表者：小林 諒 氏（山形大学医学部附属病院）
座長：工藤 大輔 氏（山形県立保健医療大学）

参 加 費：無料
履修情報：聴講により 1 症例あたり「前期研修 D-2」または「後期研修 E-1、E-2」1/3 コマが取得でき

ます。「前期研修 D-2」は所属施設により対象が異なりますので各自ご確認ください。
申し込み：下記のQR コードまたはURL（https://forms.gle/KANjzu12N36zE5dz5）から 10 月 18日（金）

までにお申し込みください。
注意事項：当日遅刻した場合はコマの取得ができませんのでご注意ください。

    【問い合わせ先】
 訪問看護ステーションライズ 理学療法士 伊藤 大地

  メールアドレス：d.h.t.r.s0321@gmail.com
電話 070-1344-8586（伊藤社用携帯）

mailto:d.h.t.r.s0321@gmail.com